[image: image1.emf]ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ
                            КАПЫРЕВЩИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

                       ЯРЦЕВСКОГО  РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

                                             П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  ______________ № ________
	Об внесении изменений в Постановление Администрации Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области  №80 от 26.12.2017 «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство  муниципального образования Капыревщинского сельского поселения Ярцевского  района Смоленской области» на 2018-2020 годы

В связи с уточнением данных по целевой ведомственной программе «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство  муниципального образования Капыревщинского сельского поселения Ярцевского  района Смоленской области» на 2018-2020 годы, согласно постановления от 31.10.2013 года №44 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных  программ,  порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ и создании комиссии» и с целью повышения эффективности и рационального использования средств бюджета
Администрация Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
   1.Внести следующие изменения в Постановление от 26.12.2017  №80 «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство  муниципального образования Капыревщинского сельского поселения Ярцевского  района Смоленской области» (в редакции  Постановлений Администрации Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области №38 от 14.08.2018, №43 от 05.09.2018)  на 2018-2020 годы:

1.1. в приложение 1  «Целевые показатели реализации муниципальной программы «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство  муниципального образования Капыревщинского сельского поселения Ярцевского  района Смоленской области» на 2018-2020 годы изложить в следующей редакции:

                                                                                                                                                      Приложение № 1

к Порядку разработки и реализации

муниципальных программ

Целевые показатели реализации муниципальной программы

«Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство муниципального образования Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области»   на 2018-2020 годы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Единица измерения
	Базовое значение показателей за  год

до реализации муниципальной программы
	Планируемое значение показателей

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4

	5
	6
	7

	1
	Основное  мероприятие 1 «Поддержка жилищного хозяйства»

	1.1
	Взносы на капитальный ремонт муниципального жилья, руб /кв.м
	руб.
	6,32
	6,57
	6,57
	6,57

	1.2
	Оплата налога на имущество организаций
	%
	2,2
	0
	0
	0

	2
	Основное мероприятие 2 «Создание условий для устойчивого развития и функционирования коммунального хозяйства муниципального образования Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области»

	2.1
	Замена глубинных насосов на артскважинах
	шт
	2
	5
	5
	5

	2.2
	Обеспечение мероприятий по частичной замене сетей водопровода
	м
	0
	0
	0
	0

	2.3
	Лабораторное исследование качества воды
	проб
	0
	0
	0
	0

	2.4
	Техническое обслуживание газопровода
	км
	22,2
	            22,2
	22,2
	22,2

	2.5
	Оплата налога на имущество организаций
	%
	2,2
	0
	0
	0

	2.6
	Капитальный ремонт водопровода в д. Репино ул. Заречная
	км
	0
	0,6
	0
	0

	2.7
	Исполнение судебных актов
	шт
	 0
	3
	0
	0

	2.8
	Проведение государственной экспертизы по проверке сметной документации
	шт
	0
	1
	0
	0

	3
	Основное мероприятие 3  «Благоустройство территории  муниципального образования Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области»

	3.1
	Электрическая энергия по уличному освещению
	КВт.ч
	33 666
	85 750,5
	89100
	89 100

	3.2
	Техническое обслуживание уличного освещения
	фонарей
	54
	184
	143
	143

	3.3
	Содержание мест захоронения

	кв.м
	0
	              600
	5500
	5500

	3.4
	Скашивание травы на территории общественного назначения, сотки
	сотки
	128
	25
	320
	320

	3.5
	Удаление сухостойных, больных и аварийных деревьев
	шт
	0
	8
	3
	3

	3.6
	Уборка несанкционированных свалок
	шт.
	0
	0
	2
	2

	3.7
	Благоустройство Братского захоронения
	шт.
	0
	1
	0
	0

	3.8
	Приобретение триммеров и запчастей к ним
	шт.
	0
	3
	0
	0

	3.9
	Приобретение детских площадок,
	шт.
	0
	2
	0
	0

	4
	Основное мероприятие 4  «Ремонт муниципального жилого фонда за счет средств социального найма»

	4.1
	Ремонт муниципального жилого фонда за счет средств социального найма
	кв.м
	0
	70
	70
	70

	5
	Основное мероприятие 5  «Транспортировка безродных невостребованных и неопознанных тел  умерших граждан»

	5.1
	Транспортировка безродных невостребованных и неопознанных тел  умерших граждан
	тел
	0
	2
	2
	2

1.2.  Приложение 2  «План реализации муниципальной программы «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство  муниципального образования Капыревщинского сельского поселения Ярцевского  района Смоленской области» на 2018-2020 годы изложить в следующей редакции:

План
реализации муниципальной программы

«Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство муниципального образования Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области»   на 2018-2020 годы
	№ п//п.
	Наименование
	Исполни-

тель

мероприятия

	Источник финансового   обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период (рублей)
	Планируемое значение показателя на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1.Цель  -   содержание муниципального жилого фонда

	Основное  мероприятие 1  «Поддержка жилищного хозяйства»

	1.1.1
	Взносы на капитальный ремонт муниципального жилья,

руб /кв.м
	х
	х
	х
	х
	х

	6,57/3053,0
	6,32/3142,1
	6,32/3118,4

	1.1.2
	 Расходы по внесению на счет Регионального оператора взносов на капитальный ремонт общего имущества  в многоквартирных
	Администрация сельского поселения
	Средства местного бюджета
	240 700,00
	238 300,00
	236 500,00
	х
	х
	х

	Итого по основному мероприятию 1

	х
	х
	    240 700,00
	238 300,00
	236 500,00
	х
	х
	х

	Основное  мероприятие 4  «Ремонт муниципального жилого фонда за счет средств социального найма»

	1.4.1
	Ремонт муниципального жилого фонда за счет средств социального найма, кв.м
	х
	х
	х
	х
	х

	70
	70
	70

	1.4.2
	Расходы по ремонту муниципального жилого фонда за счет средств социального найма
	Администрация сельского поселения
	Средства местного бюджета
	93  100,00
	44 800,00
	46 600,00
	х
	х
	х

	Итого по основному мероприятию 4

	х
	х
	93  100,00
	44 800,00
	46 600,00
	х
	х
	х

	2.Цель-коммунальные услуги, повышение комфортности проживания населения, бесперебойное снабжение населения питьевой водой и природным газом

	Основное мероприятие 2 «Создание условий для устойчивого развития и функционирования коммунального хозяйства муниципального образования Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области»

	2.2.1
	Замена глубинных насосов на артскважинах, шт
	х
	х
	х
	х
	х
	5
	5
	5

	2.2.2
	Техническое обслуживание газопровода, км
	х
	х
	х
	х
	х
	22,2
	22,2
	22,2

	2.2.3
	Капитальный ремонт водопровода в д. Репино ул. Заречная
	х
	х
	х
	х
	х
	0,6
	х
	х

	2.2.4
	Исполнение судебных актов
	х
	х
	х
	х
	х
	3
	х
	х

	2.2.5
	Проведение государственной экспертизы сметной документации
	х
	х
	х
	х
	х
	1
	х
	х

	2.2.6
	Расходы по замене глубинных насосов на артскважинах
	Администрация сельского поселения
	Средства местного бюджета
	407 238,48
	647 260,00
	483 200,00
	х
	х
	х

	2.2.7

	Расходы по   техническому обслуживанию газопровода
	Администрация сельского поселения
	Средства местного бюджета
	93 058,74
	160 000,00
	170 000,00
	х
	х
	х

	2.2.8

	Расходы по   капитальному ремонту водопровода в д. Репино ул. Заречная
	Администрация сельского поселения
	Средства областного бюджета
	500 000,00
	0
	0
	х
	х
	х

	Средства местного бюджета
	5 100,00
	0
	0
	х
	х
	х

	2.2.9

	Расходы по исполнению судебных актов
	Администрация сельского поселения
	Средства местного бюджета
	40 655,53
	0
	0
	х
	х
	х

	2.2.10

	Расходы по проведению государственной экспертизы сметной документации
	Администрация сельского поселения
	Средства местного бюджета
	11 800,00
	0
	0
	х
	х
	х

	Итого по основному мероприятию 2
	х
	х
	1 057 852,75
	807 260,00
	653 200,00

	Основное мероприятие 5  «Транспортировка безродных невостребованных и неопознанных тел  умерших граждан»

	2.5.1
	Транспортировка безродных невостребованных и неопознанных тел  умерших граждан
	х
	х
	х
	х
	х
	2
	2
	2

	2.5.2

	Расходы по   транспортировке безродных невостребованных и неопознанных тел  умерших граждан
	Администрация сельского поселения
	Средства местного бюджета
	5 000,00
	5 000,00
	5 000,00
	х
	х
	х

	Итого по основному мероприятию 5

	х
	х
	5 000,00
	5 000,00
	5 000,00
	х
	х
	х

	3.Цель  - организация и проведение мероприятий по благоустройству территории муниципального образования Капыревщинского сельского поселения

	Основное мероприятие 3  «Благоустройство территории  муниципального образования Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области»

	3.3.1
	Электрическая энергия по уличному освещению,  кВт.ч
	х
	х

	85 750,5
	89 100
	89 100

	3.3.2
	Техническое обслуживание уличного освещения, фонари
	х
	х
	х
	х
	х
	184
	143
	143

	3.3.3
	Содержание мест захоронения, кв. м
	х
	х
	х
	х
	х
	600
	5 000
	5 000

	3.3.4
	Скашивание травы на территории общественного назначения, сотки
	х
	х
	х
	х
	х
	25
	320
	320

	3.3.5
	Удаление сухостойных, больных и аварийных деревьев, шт
	х
	х
	х
	х
	х
	8
	12
	12

	3.3.7
	Уборка несакционированных свалок, шт
	х
	х
	х
	х
	х
	0
	5
	5

	3.3.8
	Благоустройство Братского захоронения
	х
	х
	х
	х
	х
	1
	0
	0

	3.3.9
	Приобретение триммеров и запчастей к ним
	х
	х
	х
	х
	х
	3
	0
	0

	3.3.10
	Приобретение детских площадок,
	х
	х
	х
	х
	х
	2
	0
	0

	3.3.11
	Расходы на  содержание  уличного освещения
	Администрация сельского поселения
	Средства местного бюджета
	1 117 600,00
	821 600,00
	821 600,00
	х
	х
	х

	3.3.12
	Расходы по  содержанию мест захоронения
	Администрация сельского поселения
	Средства местного бюджета
	20 000,00
	80 000,00
	80 000,00
	х
	х
	х

	3.3.13
	Расходы по   скашиванию травы на территории общественного назначения
	Администрация сельского поселения
	Средства местного бюджета
	5 775,98
	229 863,00
	229 863,00
	х
	х
	х

	3.3.14
	Расходы по приобретению детских площадок
	Администрация сельского поселения
	Средства местного бюджета
	198 000,00
	0
	0
	х
	х
	х

	3.3.15
	Расходы по благоустройству Братских захоронений
	Администрация сельского поселения
	Средства местного бюджета
	175 117,32
	0
	0
	х
	х
	х

	3.3.16
	Расходы по приобретению  триммеров с запчастями
	Администрация сельского поселения
	Средства местного бюджета
	40 969,70
	0
	0
	х
	х
	х

	3.3.17
	Расходы по удалению сухостойных, больных и аварийных деревьев
	Администрация сельского поселения
	Средства местного бюджета
	39 000,00
	0
	0
	х
	х
	х

	Итого по основному мероприятию 3

	х
	х
	1 596 463,00
	1 131 463,00
	1 131 463,00
	х
	х
	х

	ВСЕГО
	2 993 115,75
	2 226 823,00
	2 072 763,00
	х
	х
	х

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
3. Обнародовать данное постановление путем размещения на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в разделе «Поселения».

4. Контроль  за  исполнением  постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Капыревщинского сельского поселения

Ярцевского района Смоленской области:

                   А.А.Котов